órgãos federais, as unidades da Federação, os municípios, a iniciativa privada e a sociedade,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida e para o exercício da cidadania", indo ao encontro da
missão do referido Laboratório.

 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado da contratação é  R$ 262.740.734,58 (duzentos e sessenta e dois
milhões, setecentos e quarenta mil setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).

 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União.

12.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: